
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ДОРОГОМИЛОВО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 

 

 

06.09.2022 № 8(62)-13СД 

 

 

О направлении средств стимулирования 

управы района Дорогомилово города 

Москвы в 2022 г.  
 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 

отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства 

Москвы от 26.12.2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы», на основании обращения главы управы района Дорогомилово города 

Москвы                 О.А. Горбуновой от 24.08.2022 № ИСХ-2095/2 о согласовании 

Советом депутатов муниципального округа Дорогомилово денежных средств на 

выполнение работ по разработке проектно-сметной документации по 

благоустройству территорий, планируемых за счёт средств стимулирования управ 

районов,  
Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Дорогомилово города Москвы в 2022 году на выполнение работ по разработке 

проектно-сметной документации по благоустройству территорий на общую сумму 

5 633 040, 00 руб. (Пять миллионов шестьсот тридцать три тысячи сорок руб.) по 

адресам: 
 

№ п/п Адрес Затраты с НДС 20% (руб.) 

1. Кутузовский проспект, д. 18 1 802 520,00 

2. Кутузовский проспект, д. 24 2 249 410,00 

3. Набережная Тараса Шевченко, д. 15 1 581 110,00 
 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного 

административного округа города Москвы, управу района Дорогомилово города 

Москвы.  

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 
 

 

Глава муниципального 



округа Дорогомилово                Н.В. Ткачук 


